Quare te
bem⁹ timo-
re ⁊ hono-
rem deo.

Largitas
dei nota⁹ i
quatuor.

De tripli-
cita terra.

In terra vixit est summa felicitas. In terra mortuorum summa infelicitas.

Quoniam eleuata est magnificetia tua super celos.

Continuatio admirabile est tecum et ecce in quo precepit sicut in ascensione (magnificetia tamen). **O**pere filii tuus per quem magnificatus es: et quod magnificasti. **I**o. xiiij. **N**unc clarificatus est filius tuus: et deus clarificatus est in eo: et ita per hoc quod dicitur magnificetia notata in christo utramque nostra. Mortat enim actionem et passionem secundum quod homo magnificatus et clarificatus est a patre secundum quod deus clarificauit et magnificauit precium hic (magnificetia eleuata est) in ascensione: secundum illud abraham. **A**lia lira eleuata est sol. et christus: et luna. et ecclesia stetit in ordine suo (super celos) ad terram: vel (super celos) et apostolus viri spirituales qui dicuntur celestes multis rationibus. **P**rimo: quod sunt alti. ad Philippi. iiiij. **M**ostra conuersatio in celis est. **I**ob. viij. **S**uspicio eligit anima mea tecum. **S**econdo: quod spiritus voluntatis et numerus retrocedunt. ad Philippi. iiiij. posterior oblitus ad anteriora me extendo. **E**ccl. i. **A**lia ibant et non revertebant ecclastrio mali facti sunt retroversi et non adest. **H**iere. viij. **T**ercio quod ibi invenientur non sunt in laßant. **E**sa. xl. **C**urrent et non laborabunt: ambulabunt et non deficit. **Q**uarto: quod mouent ordinatae. **C**or. xiiij. **D**ia honeste secundum ordinem celorum. **I**ob. xxvij. **N**on quod nostri ordinem celorum. **Q**uinto: quod ab eis descendit pluvia doctrine. **E**sa. xlv. **D**orante celo desuper. **D**euteronomio. xij. **N**on claudat dominus celum et pluvia non descendat: vel (super celos) et secundum oculos rationales creaturas angelicas. **S**icut humanas. **J**ude. iiiij. **P**ronecessus in celo subiectis angelis sibi peccatis et virtutibus: vel (super celos) et scripturas: quod excedit eloqua omni scriptura quod dicitur celi: quod declarant divisa secreta et quae revelata sunt. **E**sa. xxxvij. **C**oplicabuntur: sicut libri celi.

Ex ore infantium et lactentium praecocisti laudem propter inimicos tuos: ut destruas inimicum et velto rem.

Choc ad terram factum est quoniam pueri hebreorum cum ramis palmarum obviis Christo venerantur catantes: **b**ut dicitur quod vero in nomine domini. **M**ath. xij. **C**um dominus in iudeos murmurantes propositum hunc versus dices. **N**on legistis: quod ex ore infantum et lacrymarum. **I**au. ppter inimici confundendos. **vñ** dicitur. **e**is **L**u. xij. **S**i hi tacuerint lapides clamabunt (ut destruuntur). **p**harisei iudei: et velut enim emulatores leonis. **M**osayce. **G**al. i. **A**bundantem emulatorem existens paternarum mearum traditionum. **C**um alia lira bene defensor. **M**ist. (ex ore infantum et lacrymarum). et simpliciter quod sicutum duo vobis quoniam sunt duo testamentata de quibus **L**an. viij. **D**uo vobis sicut duo binnum gemelli capaces (per se laudes). et pfectus habimptus sunt quoniam apostolus viros simplices misit pfectare: et impletum quidem: quod tales simplices convertunt animas ad deum. **C**or. i. **P**lacuit deo per suavitatem predicationis salutis facere credentes. **E**sa. xxxij. **C**or. stultorum intelligit sapientiam et ligum balborum velociter loquitur (propter iniuste) couertedos quodam et quodam confundendos. inimici domini se supponit. **p**. **S**upbia eorum quod te odes. **a**. **s**. ipsi enim dei gloria volunt auferre: deo quod **E**sa. xlviij. **B**loria. in alteri non dabo: volunt auferre illi. **I**ob. xv. **C**eterum aduersus deum manus sua et non omnipotenter roboretur est occurrit aduersus deum erecto collo. **I**te inimici dei sunt mudi amatores: de quibus dicitur **I**acob. iiiij. **Q**uoniamque voluerit amicorum esse bui mudi inimicorum dei constitutus: ut destruas inimicum et velto. et antipham quod anthonomatis dicitur inimicus dei: et propter superioritatem aut quod colitur ita ut in templo dei sedetur in inuidens se tamquam sit deus: et propter amorem mudi quem ipse marie habebit. **V**elut autem de antipham: quod propter peccatum hominem. et exigentibus peccatis veniet. **I**ob. xxvij. **R**egnare fecit hominem. propter peccatum tecum. **P**ropter sed dicit finem gialeum et pinquum (ut destruas) dicit finem speleorum et tremotum: vel inimicum appellat antipham et complices eius. **V**elut vero dicit herodem quod pueros interfecit.

Quoniam videbo celos tuos opera digitorum tuorum: lunam et stellas que tu fundasti.

Continuo dico pfectus laudes et vere pfectus (quoniam video) intellec-
tu fidei dixit dauid in propria persona vobis in p. elector (celos tuos). et apostolus: de quod **I**ob. xxvij. **S**pous domini omnia celos secundum die penul. (celos) dico quod sunt (opera digitorum tamen). et totius trinitatis. **E**sa. xl. **Q**ui apparet tribus digitis molez terre. et.

ope trinitatis stabilivit: et signans dixit apostolus non solum opera dei vel opera manuum dei sed digitorum: sunt enim opera dei coia omnis creature: de quod solum dixit et faciat se opera. non manuum ei quod. spolia sunt hoies et angeli (opera aut digitorum). quod singularia et discreta sunt aperte in quibus fuit maria gratia et discretio distributionis: p. digitos enim discretio designata (lunam). et ecclesias vel quaslibet fideli alias (quod tu fundasti) et hoc supra tecum: quod sicut dicitur. **i. ad Cor. viij.** **N**emo potest aliud fundamentum posse id quod possum est quod est christus iesus. **I**psa enim est fundamentum fundatorum apostolorum: quod et dicitur fundamenta. **E**ccl. xxvj. **F**undamenta cena super petra solidam. et super ipsum fundatum. **M**yst. (quoniam vide ce.) tecum. **E**ccli dicitur vix spirituales: ut supradictum est quod sunt opera digitorum dei. **D**eus enim bene quoniamque digitorum quod sunt facit hoies (celos) et celestes. **P**rimus est pollex et bene duos articulos sive duas iucturas per quod significatur fortitudo quod consistit in duobus. et in patia aduersorum et constat in aggressione arduorum. **S**econdus est index et bene tres articulos per quem prudenter designatur quod consistit in tribus. et in memoriam pectorum: et circumspectio pectorum et in prudenter futurorum. **A**poc. viij. **a**lia in circuitu et in plena crat oculis. **T**ertius est mediocris bene tres articulos per quod designatur iustitia quod consistit in tribus. et in obedientia platorum: in subdicio parum in castigacione inferiorum. **Q**uartus est mediocris bene tres iucturas per quod significatur temperatio quod consistit in tribus. et sobrietate vice et bitus et incontinencia affectus et in modestia incessus. **Q**uitus est auricularis: bene tres articulos et significatur bimilitate quod consistit in tribus. et in intellectu in affectu: in exteriori conuersatione. **D**icitur digitus bimilitas de auriculari: quod aperit intellectum. **P**roverbi. xij. **V**ide **H**umilitas ibi sapientia et quod aperit aures dei vestrum exaudiat. **E**ccl. xxv. **R**atio bimilitatis se nubes penetrabit: horum quoniamque digitorum (sunt opera celi) et viri spirituales.

Quid est homo quod membra eius aut filius hominis: quoniam visitas eum.

Consecuta post in quod agit de liberatio generis humani et exaltatio humanae nature: ut auctor gratior appearat liberatio: p. ostendit misericordia liberati: quod ut dicit Gregorius. **T**unc misericordia dei in nobis multe offendit cum ira misericordia reuocans: et in offendens hoies misericordia dicitur (quod est bene). et pectorum despectus et cum graui acceptu. p. nunciandu est. quod dicitur quod est sic quod admiralatio: et postea subditur canum admiratio (quod est tu). et (me moreremus) cuius misericordia (aut filii hoies). et quod innouat vita suam deposita vetustate (quod est) repetit disingit inter hoiem et filium hoies. **M**anum ois bene est filius hoies. **N**oile g. hoies intelligit quoniam portas imaginem veteris hoies. et adeste quod grauitate nascitur nouus filius hoies portans imaginem celestis hominis. (quod est) in qua quoniam visitas eum non solum memor es ei ut absentes et p. culposi: sed visitas eum: ut p. nites quod p. vite mundicatu: et in (visitas eum) et lumine vultus tui illustrans. vel p. hoiem intelligit g. q. libet bene: p. filius hoies Christus: ut dicatur quod est bene quod libet q. misericordia: et vobis (quod me es ei) hic non mutatur aut filius hoies. et virginis. et Christus (quod est) repete. et quoniam test est cum marito pondere. p. nunciandu (quoniam visitas eum) hoiem et hoc p. (eum) et quoniam verbum caro factum est. **D**oraltus (quod est bene) id est cum sit tam frigilis. **G**en. vij. **N**on permanebit spous meus in hoie quod caro est. **I**te tam breuis vita. **Jac. iiiij.** **Q**uid est vita nostra vapor est ad modicum parens. **Psal. tanquam oleum** berbarum cito decident. **I**te putridus et interna corruptionem. **I**ob. xxv. **H**omo putredo et filius hoies. **M**oris. **I**te fecundus p. pectus. **I**ob. xij. **Q**uare id est iam fecit. **I**tem imbecillis ad resurgendum. **p**. **S**pous vadens et non rediens **I**te vanus in operis vanior in sermone: vanissimus in cogitatione. **p**. **U**niversa vanitas hoies vi. **I**te seruus dyaboli per pecatuum. **H**iere. viij. **S**ervientis deus alienus quod non dabat vobis requie die ac nocte. **I**o. viij. **Q**uid quod facit pectus seruus est pectus (quod memor es tuus) filius incarnatus: quod annus incarnationis videtur oblitus hoies. **C**um in persona antiquorum patrii dicitur in **Psal.** usque domine oblinisceris me in fine. usquequo auctor. facta in fine a me. et in alio loco. **M**emento nostri domini in beneplacito populi tui. et in filio tecum. quare autem oblitus esset determinatus **E**sa. xxvij. **D**issipate sunt vie cessavit transiens per semitam amittit factum est pactum. et ex hoc sequitur: projectus ciuitatis.

Mystic.

Mota de quoniamque digitorum deus per quod significatur fortitudo et auctoritas deo sapientia et quod aperit aures dei vestrum exaudiat. **E**ccl. xxv.

Moralis.
de miseria hominis.

Psalmus

tione dei q̄ druplici.

Figura.

fest: nō reputauit boies. (aut fili⁹ bois qm̄ vi.e.) Dñs visi-
tauit nos i incarnatiōe vt medic⁹ egrotū: qd significatur
fuit Gen. xxxvii. Abi iacob misit fili⁹ su⁹ ioseph de hebreo
in sydē vt visitaret frēs suos: t inuenit eos i dothaym. p ia-
cob intelligit deus p̄: p ioseph fili⁹ quē misit de⁹ p̄ de he-
bron: qd interptat⁹ visio sempiterna: in sycē qd interpre-
tat⁹ humerus vt. s. vitaō frēs suos labores sustineret: et
inuenit eos in dothaim qd interptat⁹ defectus: t significat
mūdi in qd dñs visitavit frēs suos Lu. i. visitavit nos ori.
ex al. Itē dñs in p̄senti visitat⁹ p̄ ḡe infusionez vt amicus
amicū. Apoc. iii. Ego sto ad ostiūz t pulsō: si qd audi. xo.
me. t aperuerit ianuā: intrabo ad illū t cenabo euz illo. et
ipse meci: t b̄ visitatio significata est Ero. iii. Abi p̄cepit
dñs Moy. vt frēs suos visitaret in egypto. Psal. Visita-
nos te⁹ in salu. t.i. in filio. Itē visitabit nos i morte vt do-
ctor. Psal. Visita in virga. iniqui. e. Itē visitabit nos in
iudicio vt iuder. Sopb. i. Scrutabo: hierlin in lucernis:
t sup viros desiros in secibus suis. In his ergo supradi-
ctis manifeste ostendit⁹ benignitas dei ad nos. Postea au-
tem sequitur de humilitate xp̄i.

Coniuisti eum paulominus ab angelis:
gloria t honore coronasti eum: et constitui
mi eum super opera manuū tuarum.

Differētia
inter gliaz
et honorez

3
Or ecclia
est corona
babens in
se quatuor
lapides p-
iosos.

Pes der-
ter et sini-
ster xp̄i.

Coniuisti eum paulominus ab angelis:
gloria t honore coronasti eum: et constitui
mi eum super opera manuū tuarum.

Coniuisti eū. i. filiū bois. s. xp̄im. i. passibile t mortalez
et fecisti: t in b̄ minor fuit angelis nō in simplicit̄ minor.
Dñi subdit⁹ (paulomin⁹ ab angelis). i. valde parū: qm̄ bu-
militatē passionis secuta est glia resurrectiōis. vñ subdit⁹.
(gloria) immortalitatē (t honore) sedēdi ad dexterā p̄is.
(coronasti eū). i. xp̄im t est differentia inter gloriam t hono-
rē: qd gloria est in se ad alios. honor in se ab aliis: per coro-
nasti notat⁹ qd eterna est glia t honor: vel (gloria t ho. co.
eū). i. vñ ecclia qd est quasi corona dñi. Job. xxix. Cū sede-
re. q. rex circumstante exercitu: ecce corona. Esa. xlir. Cuiuit
dñs qd bis oib⁹ velut ornamento vesti. vniuersalis enim
ecclia corona est continēt⁹ lapides p̄iosos quibus
munīt t defendit⁹ t decorat. Primi lapidē b̄ ecclia in
anteriori parte. s. reges t p̄ncipes qd defendit⁹ eā ab iniū-
cīs visibilibus. Secundū in posteriori pte. s. sacerdotes et
religiosos qd orōnibus suis defendit⁹ eam ab iniūcī inui-
sibilibus. Tertiū a dextris. s. p̄dicatores t doctores qui de-
fendit⁹ eā ab hereticis t errorib⁹. Quartū a sinistris agri-
colas t vinitores qd defendit⁹ eā ab esuri t fame. vñ psal.
Posuisti in capite eū co. de la. p. (et cōstituisti eū). i. eternaliter statuisti (sup oga ma. t.). i. sup omnes creaturas.
Col. i. Primo genit⁹ omnis creature. No. qd tria data sunt
boni. P̄do de⁹ creauit boiem ad imagi. t si. suā. scđo bñ.
dixit ei. tercio dedit ei p̄esse ceteris creaturis. Siliter xp̄o
homini p̄mo data est humiliatio. qd notatur p̄ (minuisti).
scđo benedictio que notat⁹ per (coronasti). tercio. datum
est ei p̄esse qd notatur per cōstituisti tē.